
 

Consiliul de Administraţie al C.J.R.A.E.Gorj 

19 Septembrie 2025 
 

HOTĂRÂRE NR. 32 

        Consiliul de Administraţie al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Gorj, 
întrunit în şedinţă extraordinară,  

• În conformitate cu Decizia de înfiinţare a Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă 
Educaţională Gorj Nr. 40 din 20.02.2006, emisă de Inspectoratul Şcolar Judeţean Gorj şi 
Ordinul MEC Nr. 5.839 /27.08.2025 privind numirea doamnei Țucă Irina - Monica în funcţia de 
director al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Gorj; 

• Conform Deciziei Nr. 97/16.09.2025 privind actualizarea componenței Consiliului de 
administrație; 

• În temeiul prevederilor Legii Învățământului Preuniversitar Nr. 198/2023; 

• Potrivit Ordinului ME Nr. 5.701 / 2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 
și funcționare a centrelor judeţene/al municipiului Bucureşti de resurse şi asistenţă 
educaţională, cu modificările şi completările ulterioare; 

• În temeiul Ordinului ME Nr. 5.726 / 2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

• Conform art.10, alin.4 din Ordinul ME Nr. 6.223 / 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru 
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar și Anexa Nr.1; 

• Conform art. 55, lit.b din Legea 53 / 2003 – Codul Muncii, cu modificările și completările 
ulterioare. 
 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă încetarea contractului individual de muncă al doamnei H. M. începând cu data 

de 22.09.2025. 

 

 

 
 

 

 

 Președinte,       

   Director,                                                                                  Secretar C.A., 

Prof. Țucă Irina - Monica                                                            Popescu Cristina 


